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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2021 AL 31/03/2021

JITOTOL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 40,576.08IMPUESTOS  260,752.11

 37,800.80IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  260,752.11

 2,775.28OTROS IMPUESTOS  0.00

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 3,490.65

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 3,490.65

Total de Ingresos de Gestión  40,576.08  264,242.76

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 33,403,320.28PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  120,117,746.48

 7,665,380.46PARTICIPACIONES  30,314,401.44

 25,737,939.82APORTACIONES  89,803,345.04

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,849.11

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,849.11

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 33,403,320.28  120,119,595.59

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,848.54INGRESOS FINANCIEROS  34,136.91

 2,848.54INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  34,136.91

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2,848.54  34,136.91

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  33,446,744.90  120,417,975.26

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,383,369.33SERVICIOS PERSONALES  19,000,362.00

 2,217,369.33REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  15,324,144.00

 166,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,460,400.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,822,518.00

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  71,300.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  322,000.00

 570,482.55MATERIALES Y SUMINISTROS  5,789,628.30

 71,243.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 713,328.14

 48,864.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS  473,673.02

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  42,184.52
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JITOTOL EA
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NOTA 
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            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 72,852.76PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  916,509.66

 287,966.56COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,394,088.23

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 679,723.94

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  100,000.00

 89,555.54HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  470,120.79

 1,314,870.73SERVICIOS GENERALES  9,221,211.46

 4,258.00SERVICIOS BÁSICOS  462,459.48

 13,920.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 572,113.33SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 3,318,375.08

 4,216.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  82,963.83

 271,183.71SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 295,893.85

 24,577.68SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  199,650.42

 28,098.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  504,042.80

 375,453.34SERVICIOS OFICIALES  3,477,911.97

 21,050.00OTROS SERVICIOS GENERALES  879,914.03

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  15,141.29

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  8,491.01

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  6,650.28

Total de Gastos de Funcionamiento  4,268,722.61  34,026,343.05

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 698,697.90SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,895,984.32

 698,697.90SUBSIDIO  2,895,984.32

 1,118,376.00AYUDAS SOCIALES  5,138,108.54

 1,118,376.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,773,670.16

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,257,227.38

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  107,211.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,817,073.90  8,034,092.86

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 850,858.84

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  279,703.02

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  571,155.82

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  850,858.84

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 925,000.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  77,633,429.86
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            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

 925,000.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  77,633,429.86

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  7,010,796.51

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  26,435,948.39

 120,544,724.61

-126,749.35

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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